Raptissime Hanoverae 1699. 8. Decembr.

10 Quanto gaudio acceperim nuntium de reditu tuo jam imminente, vix dici potest. Certe si diutius abfuisses Melancholicum domi tuae invenisses, ita qua de causa nescio, animo fui perturbato. Civitas quoque nostra interea turbata est valde ex fuga clandestina Töpferi Secretarii sui. Is enim licet jurato promississet, se loco non cessurum, cum die  
15 8. Decembr. citatus esset ad iudicium, ut de administrata male sparta rationem redderet, 5. Decembris *excessit, evasit, erupit*, uxorem et liberos in maxima miseria relinquens, nec non et creditores, quos multis millibus Imperialium emunxit. Sereniss. Romanorum Reginam dicunt hic certo filiam Regi peperisse, de quo forte tibi constabit. De Medalionibus Förstero nihil certi constat, nec in Gleditschii ad eum literis eorum mentio facta, ut adeo metuat, ne quid secus istis acciderit; ego hominem ursi ut apud Gleditschium percontetur  
20 hac de re quam fieri poterit, citissime. Bartolus adhuc in machina delineanda occupatur. Est autem mihi de quo venia apud Te petenda. Respondit nuper Dn. Kochius amicus

---

1 f. Reinerding . . . doubles: vgl. I, 12 N. 2, 4, 5 und 11 sowie N. 96, N. 97 und N. 99 des vorliegenden Bandes.

Zu N. 94: Möglicherweise antwortet *K* auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief, eventuell aber auch auf mündlich übermittelte Nachrichten. — Der nächste Brief Eckharts an Leibniz datiert vom 12. März 1700 (Druck in I, 18). 12 animo . . . perturbato: vgl. N. 91. 14 de . . . sparta: vgl. N. 49. 15 *excessit* . . . *erupit*: M. Tullius CICERO, *In Catilinam*, 2, 1. 15 uxorem: M. E. Töpfer, geb. Berkenkampf. 16 f. Sereniss. . . . Reginam: Wilhelmine Amalie. 17 filiam: Maria Josepha, geb. 8. Dezember 1699. 17 Regi: Joseph, Römischer König. 17 Medalionibus: nicht identifiziert. 20 Bartolus: J. B. Knoche. 20 machina: vgl. N. 92. 21 Kochius: wohl O. C. Coch.

meus, ut scis, integerrimus, ad Dn. Wagneri literas, et cum quaedam jocosè scripsisset, voluit ut ego eas prius perlegerem. Misit igitur per ancillam et moneri fecit, ut sigillum iis meum imprimerem et titulum inscriberem, ancilla vero de hoc mihi nihil dicente, dum occupatissimus eram, sigillum quidem imprimo, at tituli oblitus ad Te eas ablego. Maxime igitur te rogo ut literas istas Dn. Wagnero restituas[,] eum meo nomine salutes et mihi ignoscas. Itidem quoque iterum rogandus a me est Summe, ut et has ad Gerickiam literas Brunsvigam, si pace tua fieri potest, mittas. Vale <...>

95. JOHANN GEORG SCHAETZ AN AUGUST MEYER